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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIYET 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1,862,680 4,240,311
1 Banka 1,862,680 4 147 636
2 Arka ] 92,675

P Investime
1 N8 hituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet g veta
2 Te tisra Financiare

P Té drejta t& arkétueshme 28,354,113 24,088,222
1 Nga aktivitsti | shfrytézimit 2B,050.429) 23,235,625
2 _Nga njesité ekonomike brenda grupit 303574 531,587
3 Nga njesits ekonomike ku ka inferasa plesémairese
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarst 207,876,711 222,081,183
1 Léndg e paré dhe mateniale té konsumuesime 59,230 133,895
2 Prodhime né proces dhe glystmprodukle 207817481 221,847 288
3 Produkte t& gatshme 0 0
4 Mallra 4] 8]
5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né ritie e majméri)
& AAGJIM t& mbajlura pér shitfe
7 Parapagime pér invenlar

B Shpenzime té shtyra 24.082,831| 24,740,493

P T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

76,335 275,130,209

P Aktive financiare

1 Titw pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t6 huadhénies né nigsité ekonomike brenda grupit
3 Tity prondsie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémairése
4 Tty t& huadhenies né njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarnsse
5 Tituj t& tlerg t& mbajtur si aklive afatgjata
6 Tifuj té tierd t& huadhénies
P Aktivet materiale 46,443,626 46,130,670
1 Toks dhe ndériesa 20,800.000] 20,800,000
2 Impiants dhe makineri 8] 9]
3 Ta tiera Instalime dhe pajisie 25.643.626| 25330670
4 Parapagime pér akfive maferiale dhe né proces
b Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta.ligenca marka tregiare té drejta dhe akiivetén _g]_\:-:hme
2 Emrl Miré
3 Parapagime pér AAJM
p- Aktive tatimore té shiyra 0 0
B~ Kapitali | nénshkry@r i papaguar VeRE B Pyt
1 J/TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1 o 46,443,626 46,130,670
[ —J7/] AKTIVE TOTALE 308,619,961| 321,260,879




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015 2015
- Detyrime afatshkurtra: 235,175,722 250,120,936
1 Titwif e huamarjes
2 Detyrime ndaf institucionave fé kredisé
3 Arkétime né avancd pér porosi 198,622,072 217425682
4 Té pagusshme pér akiivitetin e shitytézimit 27,876,394 28,284 445
& Déftesa b pagueshima
& T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarréss
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore £.433,765 4,026 403
9 Té pagusshme pér detyrimeat talirmore 242 531 384 408
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
= Té ardhura té shiyra
= Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 235,175,722| 250,120,936
P Detyrime afatgjata: 6,298,926 7,158,477
1 Titujt e huamaniss
2 [Datyrime ndaj institucioneve & kredisé 1,678 926 2,538 477
3 Arkétimet né avance per porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shifytezimit
& Déffesa 14 pagueshme
6 T8 pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda anpit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
B Té fjera té pagueshme 4,620,000 4 620,000
B~ T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura t& shtyra
P Provizione:
1 Pravizione pér pensionet
2 Provizione [€ fjera
Pp= Detyrime tatimore té shiyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,298,926 7,158 477
DETYRIMET TOTALE
p Kapitali dhe Rezervat
b= Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
B Primil lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 1.658,806 1,658,808
1 Rezerva ligiore 1,638,806 |.658, 806
2 Rezerva stalutorg
3 Rezerva té ljers
p- Fitimi i pashpérndaré B2 2226680 61,729,863
P Fitim / Humbja e Vitit 3,163,847 492,967
Totali i Kapitalit X 67,145,313 63,981,460
T Wy 4 €k
TOTALI | P YRIMEVE DHE KAPITALIT | 308,619,961| 321,260,879
11/ W E L. 0 .



Pasqgyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimet e shirytézimit 1€ klasifikuara sipas natyrés

MNr Pershkrimi | Elementave 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19,134,880 | 29,904,593
b |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 14,120,807 | -57,830,310
B |Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
b= |T& ardhura t2 tjera t& shirytézimit 25,280,000 | B5314,160
¥ |Lénda e par® dhe materiale t8 konsumueshme -10,948,344 | 16,068,814
1 Leénda e pard dhe matariale 8 konsumueshme -10,948 244| 1B 068 814
2 Té ffera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -6,693,912 -7.272,911
1 Paga dhe shpérbiime -5 736,000 -5,232,143
2 _Shperzime 18 sigurimeve shogéroresshéndelsore (paraqitir vezmas 057 812 -1.,040,758
itga shpenzimst par pensionst)
b= | Zhvleréisimi i aktiveve afatgjata materiale { X (X}
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,579,644 -1,873,229
b |Shpenzime té tjera shfrytzimi -6,960.516 | -12,018,508
B [T ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njgsité ekonomike Ku ka inferesa piesdmarrdsa (para qitur
vecmas te ardhural nga nigsits ekonomike brenda grupi)
2 Te ardhura nga investimet diie huats e tiera piesd e aktiveve afatgjats
{paragiiur vecmas 18 ardhurat nga nigsile skonomike brenda grupit]
5 Interesa (€ arketueshém dhe te ardhura 4 tiera t& ngieshme (paraqitur
vegmas t& ardhural nga njgsitg ekonomike brenda grupit)
Zhvleré=imi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura si
Bl (X) (X)
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -380,584 -80,204
Shpenzimes inferesi dhe shpenzime & ngjashme (paragilur vegmas
shpanzimet pér 'y paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzine té tjera financiare -380.584 -50.204
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet x x
P |Fitimi/Humbja para tatimit 3.732173 BTATVT
shpeanzima te panjohur (paga) 4] 537,089
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 558,326 -181.720
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 558,326 -181,780
2 Shpenzimii talim fitimit t8 shilyré
3 Plosa e tafim ftimit 1€ plesémameve
B [Fitimi/Humbla & vitit 3,163,847 452 897
b |Fitimi/Humbja pér: R %
Pronardt & njésisd ekonomike mams i i
Interesaf jn-kontoliuese [ FASN T :
Pasqyra e té Ardhurave :Gjithépérfshi_ﬁése
Nr Pershkrimi i Elementeve. ; 2016 2015
B [Fitimi/Humhbja e vitit X X
Ta ardhura e tjera gjitheperfshirgse per vitin: X X
Diferencat (+/-) nga perklhimi | menedh&s né veprimiari t& huaja X X
Diferencat (£~ nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materials X X
Diferencat {(+/-} nga rivier&simi i aktivet financiara t8 mbajtura pér shitje X X
Fjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga djesemarrjet X X
B |Totali | t6 ardhurave t& tera gjithéparshirdde par vitin 3,163,847 | 402,997
Fl z
B |Totali i té ardhurave gjitheparshirese pg pitin W x X
- 4 :
—————— rETE— :I?J{:LL.:.H.-.H P e T i e o b




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 3,722,173 674,777
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare A X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonstar -5E8 328 -181,780
Shpenzime konstmi dhe amortizimi 1,579,544 1,873,229
Zhulerésimi | aktiveve afatgiata materials X X
Fluksi i mjstave maonefare | périshirg né aktivitetef investuese:
Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale {2 {X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shiryt8zimit: 1]
Reniermitie) ne te drejtat e arkétugstime dhe 1€ flera -4,285,8% 4685818
Reniarritie) né inventars 14,204,472 55 BY2 478
Rritia/{rénial né detyrimet e pagusshime -14,945 214 | -48558 558
Rritie/{rénie; né shpenzime te shiyra 657,662 2,443 873
Rntjelfrénia) ng detyrime par punonfgsit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng} aktivitetin e shirytézimit 374,420 20,588,305
Fluksi i Mjeteve Monatare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pardorura per bierfen e filialeve . {X)
Para neto té arkétuara nga shiffa e filialeve A X
Pagesa pér bledgen e aktiveve afatgiala mafenale -1,882,500 -02,586,708
Arkétime nga shitia o aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér bletjen & investimave (& (jera (X)) (X
Arkétime noa shitfa e investimeve 1é lera X A
Divicientd té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e investimit -1,882,500 -32,586,T08
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi { kapitalil aksionar X .S
Arkétime nga emetimi | aksionsve té pérdorura si kolateral X X
Hua fa arkéiuara ] a
Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate [ X)) (%)
Riblerje e aksioneve 1 vela (X) (X
Payesa e aksioneve t& pérdorura gi kolateral [ X (X
Pagssa e huave (%) {X)
Fagesé e detyrimeve t6 girasé financiare -B59 551 2,838477
Interes | paguar [ x] (X))
Diviclatde fe paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit -859,551 2,538,477
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarg 2,377,631 -9,458 926
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare me 1 janar 4,240,311 13,880,237
Efoidi | luhatjeve té kursit (& kembimitlé mieteve morgtare. / X A
Mjete monetare dhe ekuivalents té fjgfeve monstare me 31 dhjetor] < | 1,862,680 | 4,240,311
i Ij%x%?{f’___::h 1,862 680 4,240,311
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SHENIMET SPJEGUESE

agarim:
Dhéenia e shénimeva shpeauese ne ket pesd sahig = datyrueshime sipas SKK 21 permirasuar
Platesimi | ‘e dherave i <8saj piese dubst 18 bahet sipas kirkesave dhe strakturés standana te

percakiuara ne SKK 24a parmiresuar. Fracha e dhanies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion | pangjithsam dhe politicat kontabel

byShenimet 2 shplegalné zérst & ndrysham e pasgyrave financlare

£} Shenime 18 llera shojegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Wuadri ligjer: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Fer Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shogiperi. (SKK 2}
3 Baza e pergatities se PF | Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara (55K 1)
4  Parimet dne karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. : (SKK 1]
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekoncmike te veta.
by VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sona raporfuse eshis e siguruar cuke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
£) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka veiem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMER|A & Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kana njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitefit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materisle duke zbatuar parimet ¢ meposhieme

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influsncim te gellimsham

- Parmin e maturise pa optimizem e leperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertele e te drejie te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudnave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos ge inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatara "
(SKK 4)
Wleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{ SKK §)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur medeli | kostos duke i paragitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK )
Per |logaritjen e amortizimit te AAN (SKK 5) njesia jone ekonomise ka percakiuar
si metode te amortizimit te nderiesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te mjellejta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkratisht
- Per ndertesat me 0% te visftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme nformacioni ma 25 % te vlaites se mbetur 7
- Te gjitha AAM te tjera me20 % te vieftes g8 mbetur ; Dl

4




SHENIMET SPJEGUESE

oo

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

ANALIZA E TE ARDHURAVE
|Gjate vitit ushtrimor 2016 , Shogeria ka realizuar te ardhura nga :
OBJEKT ME LEJE NDERTIMORE NR 4/33DATE 14.12.2007 , LAGJA 10 KORRIKU
OBJEKT ME LEJE NDERTIMORE VITIT 2010 . LAGJA 15 TETORI
SHITJE E NJE PJESE TE OBJEKTIT SIPAS M2 TE TJETERSUAR AKT| | PRONESISE

A} TE ARDHUA NGA Shitja e baneses gytetare 25,280,000
B} TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT 18,134 880
44,414,880

ANALIZA E SHPENZIMEVE
PAKSIM | PRODHIMIT NE PROCES per m2 te shitura -14,120 807
kosto e malllit te shtitur -10,848 344
paga -5, 736,000
kontribute -g57.812
amartizi -1 579,544
shpenzime te tjera , furnitura e sherbime -5 960 518
shpenzime financiare =380 584
totali | shpenzimeve -40,692,707
fitimi 3,722,173
shpenzime te panjohilra o
tatim fititm 558,326
fitim neto 3,163,847

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Majarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behan rregullime apo nﬂjar}'é-té
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka.

Gagzime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te kﬂnstatﬂara gate
periudhes rraportuese dhe ge kerigjim nuk ka.

Per Dre'timi_n:-‘-té::f’d' _s;i""é."é-. Ekonomike
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